ยุคธุรกิจระดับโลก (global business era)
เป็นยุคแห่งการพัฒนาสู่ธุรกิจโลกเป็นกระบวนการที่ธุรกิจมีสาขากระจายอยู่ในส่วน

ต่างๆของโลก ธุรกิจระดับโลกมีลักษณะการดำเนินการที่มองตลาดโลกเป็นตลาดเดียว โดย
เคลื่อนย้ายสินค้าเคลื่อนย้ายทุน ทรัพยากรต่าง ๆ ข้ามสาขาธุรกิจที่ตั้งกระจายอยู่ทั่วโลก

6. ยุคตลาดดิจิตอล (digital market era)
ในช่วงตั้งแต่ปี พ.ศ. 2544 หรือ ตั้งแต่ ค.ศ. 2000 รูปแบบการทำธุรกิจในปัจจุบันกำลัง
ได้รับความนิยมและมีความสำคัญมากขึ้นเรื ่อย ๆ เป็นการประกอบธุรกิจการค้าบน เครือข่าย
อินเทอร์เน็ต

ความสำคัญของธุรกิจระหว่างประเทศ

ธุรกิจระหว่างประเทศก่อให้เกิดประโยชน์แก่ผู้บริโภค ผู ้ประกอบการที่เกี ่ยวข้องและ
เศรษฐกิจของประเทศโดยรวม ในแง่ต่าง ๆ ดังนี้